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Protokół Nr XL/2008 
 z sesji Rady Miasta Ostrołęki  

21 listopad 2008 rok 
 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki przy Placu Bema 1 w dniu 21 
listopada 2008 r.  
Na sesji w dniu 21 listopada 2008 roku podjęto następujące uchwały:  
• Uchwała Nr 290 / XL / 2008 z dnia 21 listopada 2008 roku Rady Miasta Ostrołęki w 

sprawie przystąpienia Miasta Ostrołęki do Programu Wieloletniego pn. „Narodowy 
Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, 

 
Radni nieobecni na XL Sesji Rady Miasta Ostrołęki: Sławomir Kot, Tadeusz Giers, Rafał 
Dymerski, Wiesław Stypiński, Maria Rochowicz, Ewa śebrowska-Rosak, Marek Sutnik, 
Wojciech Zarzycki, Lesław Chojnowski. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył XL sesję Rady Miasta Ostrołęki. 
Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowkiego, Wiceprezydenta Miasta Pawła Stańczyka, 
Wiceprezydenta Miasta Grzegorza Płochę, wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli 
prasy oraz radnych. Stwierdził prawomocność obrad /lista obecności - załącznik do 
protokołu/.  
 
 2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - na sekretarza obrad zaproponował radną 
Stanisławę Watrakiewicz. Radna wyraziła zgodę. 
Głosowanie: 
Za - 13 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
 
 3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - przedstawił porządek obrad sesji. 
Uwag nie było.   
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia 

Miasta Ostrołęki do Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008-2011”, 

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe zawnioskował do 
Przewodniczącego Rady Miasta Dariusz Maciaka Ŝeby spróbować zabezpieczyć wszystkie 
moŜliwe warunki, które samorząd moŜe zabezpieczyć, Ŝeby sięgać po środki zewnętrzne. 
NajświeŜsze informacje płynące z ministerstwa są następujące. W środę 19 listopada 
wiceminister MSWiA Pan Tomasz Siemoniak, przesłał do wszystkich wojewodów 
informację, Ŝe sam projekt uchwały budŜetowej na 2009 rok wystarczy Ŝeby z tego programu 
moŜna by skorzystać. Taki projekt oczywiście juŜ jest. Przypomniał, Ŝe na ostatniej sesji Pan 
Adam Kurpiewski złoŜył wniosek przypominający moŜliwość skorzystania z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i wtedy zaistniało pytanie czy nie potrzeba by było 
jeszcze jakiejś uchwały intencyjnej. Gdy chodzi o praktykę samorządową to w róŜnych 
samorządach róŜne zasady są przyjmowane. Być moŜe nawet taka uchwała intencyjna nawet 
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nie jest konieczna ale na pewno ona nie zaszkodzi. Podziękował wnioskodawcom, Ŝe z taką 
inicjatywą wystąpili, bo nawet jeśli na dzisiaj taka uchwała nie byłaby konieczna to ona na 
pewno się przyda, zabezpieczy wszystkie moŜliwe warunki. Poprosił o zaakceptowanie przez 
Radę drobnych zmian redakcyjnych w projekcie uchwały. W § 1 słowo przebudowa ulicy 
śniwnej w Ostrołęce zastąpić słowem remont i oczywiście to samo w uzasadnieniu, 
zamieniamy słowo przebudowa słowem remont.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe w uzasadnieniu jest przebudowa ulicy 
Korczaka a w projekcie uchwały jest budowa ulicy Korczaka więc tu teŜ chyba warto to 
zmienić. 
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe zasadniczo pewnie słowo 
przebudowa i budowa byłoby bliskie ale musi być tu konsekwencja więc radny Maciej 
Kleczkowski ma rację, więc trzeba zmienić w uzasadnieniu na - budowę ulicy. 
Radny Adam Kurpiewski – powiedział, Ŝe chciałby wyrazić głębokie zadowolenie z tego, 
Ŝe Pan Prezydent przychylił się do wniosku PO i miasto postanowiło przystąpić do 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” i myśli, Ŝe ten wniosek 
będzie złoŜony poprawnie. Podkreślił, Ŝe jako PO, jako Klub Radnych, równieŜ zaangaŜują w 
to swoich przedstawicieli w Parlamencie i będą starali się zrobić wszystko aby w końcu 
chociaŜ jeden projekt z Ostrołęki uzyskał dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Mówił, 
Ŝe myśli, Ŝe ta współpraca między PO a Prezydentem Miasta to jest dobry kierunek. 
Zaapelował do wszystkich radnych Klubu PiS Ŝeby pozytywnie zaopiniowali ten projekt 
uchwały i zagłosowali za.  
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe miasto postanowiło juŜ 
znacznie wcześniej przygotować się do wystąpienia z wnioskiem i dzisiaj miasto odpowiada 
na inicjatywę Klubu Radnych PO i dokłada do wszystkich przygotowań jeszcze uchwałę 
intencyjną.  
Radny Dariusz Bralski – powiedział, Ŝe sądzi iŜ nie potrzebne są tutaj Ŝadne przywoływania 
do tego Ŝeby głosować pozytywnie za projektem tej uchwały bo uwaŜa, Ŝe wszystkim radnym 
zaleŜy na tym, Ŝeby jak najwięcej dróg, ulic, chodników w mieście zostało zrobionych i to ze 
środków zewnętrznych. Powiedział, Ŝe nie tylko PiS będzie głosował za przyjęciem tego 
wniosku tylko osoby nie zrzeszone teŜ. Zwrócił się do Klubu PO Ŝeby wyszli z inicjatywą do 
swoich przedstawicieli, Ŝeby znaleźć środki finansowe na ulicę Witosa, która  od kilku lat jest 
w planach do remontu.  
Radny Tadeusz Kaczyński – powiedział, Ŝe na pewno ta uchwała wzmocni wniosek 
ostrołęckiego samorządu. Zapytał jakie są szanse, realia by przystąpić do tego programu. 
Oczywiście moŜna i prawdopodobnie zostaniemy wpisani do tego programu rozbudowy dróg 
bo optymizm jest duŜy a dopiero później się okaŜe, czy te wnioski zostaną przyjęte, 
zaakceptowane i w jakiej wysokości jest moŜliwe sfinansowanie tych inwestycji. Chciałby się 
upewnić czy koszt realizacji tych dwóch inwestycji zapisany w tym projekcie uchwały, który 
trochę odbiega od kwot wymienionych w projekcie budŜetu, czy ta niespójność nie będzie 
błędem, Ŝeby później nie było wątpliwości, Ŝe coś niepoprawnego zostało przygotowane, np. 
remont ulicy śniwnej jest koszt szacowany na 2.400.000, natomiast w projekcie budŜetu jest 
1.700.000 stąd powstaje pytanie czy te rozbieŜności są do zaakceptowania.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe zadaniem samorządu jest spełnienie 
tych wszystkich warunków, które strona wnioskująca jest zobowiązana spełnić i stworzenie 
wobec naszych wniosków dobrej atmosfery, zgodnej ze wszystkich stron. Są przykłady takich 
wniosków, gdzie faktycznie wszystkie strony, które mają jakiekolwiek moŜliwości 
poproszenia o wsparcie sił politycznych, które są w Sejmie czy teŜ w ministerstwach to są 
przykłady gdzie jest wyraŜona pewna wspólna troska o miasto niezaleŜnie od barw i róŜnic 
politycznych. TakŜe samorząd stara się te warunki jak najlepiej wypełnić. Natomiast co do 
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powodzenia, to tutaj zostaje problem nadziei i pewnej niewiadomej. Gdy chodzi o program o 
którym jest dzisiaj mowa, to ten program jest prowadzony przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji i nie ma to znaczenia dlaczego przez to Ministerstwo. WaŜne, 
Ŝe jest konkretna kwota tj. 1 mld zł. na nowy rok przygotowana. Gdy chodzi o konstrukcję 
finansową to 50% strona ministerialna i 50% wnioskujący zabezpiecza. Decyzję komu 
przyznać, zapadną na szczeblu MSWiA i Wojewody. Oczywiście nikt takiej pewności na 
etapie składnia wniosku, czy się uda, nie moŜe mieć. JeŜeli chodzi o ulicę Korczaka to 
zgłaszany jest pewien odcinek. 
Dyrektor IFE Monika Rzepka-Małkowska  – powiedziała, Ŝe jeŜeli chodzi o ulicę śniwną 
to kosztorysy były przedstawione 12 listopada i w związku z tym dlatego została uaktualniona 
w projekcie uchwały ta kwota i dlatego jest wyŜsza. To jest koszt całkowity zadania.                          
Do dofinansowania nie wchodzi sieć wodociągowa i sieć kanalizacyjna.  
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe wszystkim zaleŜy Ŝeby jak najwięcej środków 
zewnętrznych ściągnąć do Ostrołęki. Mówił, Ŝe pytając trochę mniej powaŜne moŜe nawet o 
lekkim zabarwieniu satyrycznych, Ŝeby Prezydent powiedział tak szczerze, Ŝe biorąc te dwie 
ulice pod uwagę brał to, Ŝe przy ulicy Korczaka mieszka praktycznie poseł PO.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe sądzi iŜ takich elementów teŜ nie 
brakuje. Jakby juŜ miał wprost powiedzieć to oczywiście z szacunkiem dla Pana Posła ale raz, 
Ŝe patron Korczak o którym pisał w swojej pracy magisterskiej, więc bardzo ceni tą osobę a 
po drugie miejsce istotne, mieszkańcy szacowni z Panem Posłem włącznie, do tego jeszcze 
Gimnazjum, które wspólnymi siłami jest remontowane. Więc jakby się udało to wszystko to 
byłoby istotne. A gdy chodzi o osoby znane w tym mieście to nie tylko poseł w pobliŜu 
mieszka ale jeszcze i radny co najmniej jeden, a przynajmniej przedsiębiorstwo tam prowadzi.  
Wiceprezydent Miasta Paweł Stańczyk – powiedział, Ŝe termin składania wniosków mija z 
dniem dzisiejszym więc jakby moŜna było pominąć wątki nie merytoryczne to byłby 
wdzięczny. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe sprawa jest waŜna i 
wszyscy mają nadzieję i beŜ Ŝadnych apeli, Ŝe to się powiedzie. Choć warto zwrócić uwagę 
na pewne niekonsekwencje, czy teŜ na jakby niespójne, czy teŜ nie na czas przygotowanie 
tych materiałów. Bo proszę sobie taką sytuację wyobrazić, Ŝe wcześniej mówi się w 
materiałach o uchwale intencyjnej, a moŜe przecieŜ być tak, Ŝe za chwilę ta uchwała 
intencyjna zostanie, jednak w projekcie budŜetu inaczej przez radnych bo takie prawo teŜ 
radni mają, tak zmieniona, Ŝe nagle się okaŜe, Ŝe radni rezygnują z tych dwóch ulic w 
projekcie budŜetu na rzecz ulicy Witosa i tutaj teŜ byłoby kilka głosów w górę, wiec uchwała 
intencyjna jest takim średnim pomysłem bo niczego nie gwarantuje. JuŜ powaŜniejszy jest 
projekt budŜetu a w tym budŜecie te ulice są. Na szczęście Wiceminister o czym wspomniał 
Prezydent napisał, Ŝe prawdopodobnie Ŝadna z tych rzeczy nie będzie wiąŜąca dla 
składających wnioski w tym sensie Ŝeby otrzymać dofinansowanie w wysokości 50%.  
Radny Adam Kurpiewski – powiedział, Ŝe dzisiaj jest wyjątkowy dzień i on nie chciałby 
polemizować z Przewodniczącym Rady ale wydaje mu się, Ŝe uwagi Przewodniczącego były 
nie na miejscu, bo po pierwsze ta uchwała gwarantuje tak naprawdę finansowanie tych dwóch 
ulic, tych dwóch projektów. Mówił, Ŝe oni raz podjętej uchwały i raz zagwarantowanego 
finansowania nie zmienią. Ta uchwała jest gwarancją spełnienia przez Urząd Miasta, czyli 
wnioskodawcy warunków formalnych. Gdyby jej nie podjąć to z pewnością zostałby ten 
wniosek odrzucony w pierwszym czytaniu przy rozpatrywaniu przez Komisję spełnienia 
warunków formalnych. Podobne rzeczy się zdarzały przy OCK. Prosił Ŝeby nie bagatelizować 
tej inicjatywy PO i nie bagatelizować tej dzisiejszej uchwały. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝeby przede wszystkim go nie 
pouczać bo on niczego nie bagatelizuje a radny Kurpiewski nie jest na bieŜąco z 
informacjami, bo zgodnie z pismem Wicemarszałka Siemoniaka do Wojewodów 
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prawdopodobnie ten warunek uchwały intencyjnej nie będzie brany po uwagę bo byłoby to 
pierwsze i dość niekorzystne sito dla wnioskujących samorządów tego kraju. 
Wiceprezydent Miasta Paweł Stańczyk – powiedział, Ŝe po pierwsze jedynym dokumentem 
gwarantującym środki jest uchwała budŜetowa, którą radni będą przyjmować a co do tych 
dokumentów, które były wymagane to na początku kiedy konkurs został ogłoszony 
wymagany był od podmiotów aplikujących dokument organu stanowiącego. Miasto Ostrołęka 
podobnie jak inne samorządy dysponowało budŜetem roku 2008 w którym to znajduje się 
tabela na 2009 rok w której znajdują się inwestycje jak ulica śniwna i Korczaka. Miasto 
posiada plan wieloletni, który te obie ulice zawiera. Posiadany jest projekt budŜetu na 
przyszły rok, który został złoŜony i do Rady Miasta i RIO. Natomiast 17 lub 18 listopada w 
związku z pytaniami samorządów, Wojewoda udzielił informacji co oznacza ten zapis o 
dokumencie organu stanowiącego i stwierdził, Ŝe tymi dokumentami jest uchwała budŜetowa 
na 2009 rok bądź plan wieloletni. W przypadku nie posiadania tych dokumentów moŜe to 
uchwała intencyjna. Praktyka samorządowa jest taka, Ŝe uchwałę intencyjną podejmują 
najczęściej samorządy, które nie posiadają zapisów w projektach budŜetu. Ale Ŝeby uniknąć 
dyskusji przy decyzji negatywnej, Ŝe coś zostało niedopatrzone, zostało zrobione coś ponad. 
Uchwała intencyjna nie jest konieczna ale miasto taki projekt przedkłada Ŝeby zrobić coś na 
zaś i odepchnąć wszelkie moŜliwe argumenty o niekompletności wniosku.  
Radny Adam Kurpiewski – powiedział, Ŝe tak jak wcześniej powiedział Przewodniczący 
Rady, Ŝe budŜet miasta na 2009 rok nie został jeszcze zatwierdzony przez Radę Miasta i 
mogą w nim nastąpić róŜnorakie zmiany, łącznie w wykreśleniem tych inwestycji z planu 
wykonania na 2009 rok, więc ta uchwała intencyjna jest niezbędna i według jego wiedzy i 
wiedzy ludzi zajmujących się tym programem byłaby to podstawa do odrzucenia wniosku. To 
samo było przy wspaniałym projekcie dofinansowania z UE środków na małą salę OCK i co 
się stało, Ŝe jeden wyraz, zły zapis spowodował to, Ŝe juŜ na etapie preselekcji odrzucono ten 
wniosek. Mówił, Ŝeby przegłosować ten projekt uchwały. Niech uchwała zaistnieje a potem 
zobaczymy czy będziemy mieli dofinansowanie.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe nie dość, Ŝe radny Adam 
Kurpiewski wprowadza w błąd to jeszcze nie słyszy. Minister wyraźnie mówi o projekcie 
budŜetu a nie o budŜecie. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział Ŝeby pamiętać przed przystąpieniem do 
głosowania o aupoprawkach o których wcześniej wspomniał. Mówił, Ŝe wiele dyskusji jest 
dla niego kształcących i dzisiaj np. jest wdzięczny szczególnie radnemu Maciejowi 
Kleczkowskiemu bo takie zdanie słyszał, Ŝe szwagier to nie rodzina a jednak. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe widocznie w innych towarzystwach bywa on 
niŜ Prezydent. 
Radny Ryszard Sidorzak – powiedział, Ŝeby moŜe juŜ przejść do głosowania bo dochodzi 
juŜ do bardzo róŜnych luźnych rozmów i on ma tylko jedną satysfakcję, Ŝe przy tej ulicy 
akurat jeŜeli nie mieszka to jest akurat biuro poselskie drugiego Posła wiec moŜe tym 
optymistycznym akcentem przejść do głosowania. On ma podobne zdanie jak Prezydent, Ŝe 
nie jest to bezwzględny wymóg. Ale jeŜeli jeden dokument będzie więcej formalno-prawny to 
jest to bardzo dobrze.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia Miasta Ostrołęki do Programu Wieloletniego 
pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” z autopoprawką, 
Głosowanie: 
Za – 14 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
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5. Informacja o złoŜonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych na nie przez 

Prezydenta. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – przeczytał odpowiedź na interpelację 
radnego Tadeusza Kaczyńskiego dotyczącą oświetlenia ulicy Rolnej. 
 
6. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
7. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostroł ęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe dzisiaj jest taka sytuacja, Ŝe jedyny 
wiceprzewodniczący jest chory więc moŜe być tak, Ŝe Pan Przewodniczący oczywiście 
odpukać, teŜ zachoruje. On oczywiście Ŝyczy mu jak najwięcej zdrowia i szczęśliwej starości 
i to z głębi serca, ale moŜe warto zastanowić się nad wyborem drugiego 
wiceprzewodniczącego. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe dzisiaj sesja 40 wiec 
kolejna będzie 41 w związku z tym, Ŝe wcześniej została ogłoszona sesja harmonogramowa a 
ta nadzwyczajna wyszła w trakcie. 
 
8. Sprawy róŜne.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – podziękował za zaangaŜowanie 
samorządu w akcję pomocy represjonowanym Polakom na Białorusi. Było to w tamtym roku. 
W tym takŜe oprosił o pomoc. Pod opieką samorządu ostrołęckiego są trzy rodziny na 
Białorusi w róŜnych miastach. Partnerem ze strony białoruskiej jest Komitet Pomocy 
Represjonowanym przy Ruchu „Za Swobodu” Aleksandra Milinkiewicza. 
 
9. Zakończenie obrad XL sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zakończył posiedzenie XL sesji Rady 
Miasta Ostrołęki. 
Sesja trwała 40 min. 
 
Tabela z indywidualnym głosowaniem radnych przyporządkowanym do poszczególnych 
projektów uchwał, stanowi załącznik do protokołu i jest do wglądu w Wydziale Organizacji    
i Obsługi Rady Miasta. 
 
 
 
Protokołował:                                                                                Przewodniczył: 
Grzegorz Ciecierski                                                 
                                                                                           Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                           Ostrołęki  
 
                                                                                                       Dariusz Maciak  
 


